
Smlouva o spolupráci č. 051473
(dále jen „Smlouva")

Smluvní stranv: 
synlab czech s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
společnost zapsána: 
Zastoupená:
Bankovní spojení: 
a.s.
(dále jen „Zhotovitel")

Sokolovská 100/94, Karlín, PSČ 186 00 Praha 8
496 88 804
CZ699003979
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 23895 
Ing. Kateřinou Billy Danyšovou, jednatelkou
číslo účtu 100 222 0765 / 2700 vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia,

a

ČEPRO a.s.
se sídlem:
zapsaná
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupena:

Praha 7, Dělnická 213/12, PSČ 170 00, Holešovice
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vl. 2341 
60193531 

CZ60193531 
Komerční banka, a.s.
11902931/0100

Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 
Ing. Martin Vojtíšek, člen představenstva

(dále jen „Objednatel")

(Zhotovitel a Objednatel společně dále jako „Smluvní strany")

I. Předmět smlouvy

1.1. Ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „Občanský 
zákoník"), zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, zákonů týkajících se veřejního zdravotního pojištění 
a jejich novel, příp. i dalších souvisejících zákonů, se Zhotovitel zavazuje provádět pro Objednatele 
laboratorní vyšetření biologického materiálu dodaného Objednatelem na koronavirus SARS-CoV-2.

II. Povinnosti Objednatele

2.1. Objednatel v dohodnutých termínech připraví к přepravě biologický materiál odebraný pacientovi 
opatřený řádně vyplněnou objednávkou laboratorního vyšetření (žádankou) (číslo pacienta - 
pojištěnce, jeho jméno a příjmení, zdravotní pojišťovna, diagnóza a razítko Objednatele a další údaje 
uvedené v laboratorní příručce).

015686



2.2. V případě, že pacient není pojištěncem žádné pojišťovny, které poskytují zákonné zdravotní pojištěr 
pak tuto skutečnost Objednatel zřetelně vyznačí na objednávce laboratorního vyšetření (žádance), tj, 
uvede výraz „samoplátce".

2.3. Objednatel si u Zhotovitele objedná na základě vyplněné žádanky odběrový materiál a formuláře 
objednávky laboratorního vyšetření (žádanky).

2.4. Objednatel se zavazuje, že zdarma dodaný odběrový materiál nebude využívat pro služby jiných 
laboratoří.

III. Povinnosti Zhotovitele

3.1 Zhotovitel se hlásí к odbornému výkonu jako příslušník určitého povolání ve smyslu ustanovení § 5 
Občanského zákoníku, čímž dává najevo, že je schopen jednat s určitou znalostí a pečlivostí, která je s 
tímto povoláním obvykle spojena.

3.2 Zhotovitel je povinen provádět činnost, к níž se zavázal, s veškerou odbornou péčí a dbát zájmů 
Objednatele.

3.3 Zhotovitel zdarma poskytne Objednateli potřebný odběrový materiál včetně objednávky laboratorního 
vyšetření (žádanky) a na své náklady zajistí svozovou službu.

3.4 Zhotovitel odpovídá za transport biologického materiálu od Objednatele a manipulaci s nimi v souladu s 
Laboratorní příručkou..

3.5 Zhotovitel zajistí předání výsledků laboratorních vyšetření Objednateli: svozovou službou nebo 
telefonicky po ověření přes Call Centrum nebo elektronicky zabezpečeným datovým rozhraním 
chráněným heslem, způsob předání výsledků bude uskutečněn podle dohody s Objednatelem.

3.6 Poskytovatel se zavazuje, že doručí Objednateli zpracované výsledky požadovaných laboratorních 
vyšetření. Doba odezvy je obvyklá pro dané laboratorní vyšetření a podrobněji je uvedena v laboratorní 
příručce dostupné na internetových stránkách Zhotovitele.

IV. Platební podmínky

4.1. Cena za provedení zdravotních výkonů je stanovena podle seznamu zdravotních výkonů s bodovými 
hodnotami na základě aktuálních platných vyhlášek Ministerstva zdravotnictví České republiky. Veškeré 
úhrady za provedené zdravotní výkony hradí Zhotoviteli na základě fakturace příslušná zdravotní 
pojišťovna, u které je pacient pojištěn.

4.2. Cenu za provedení zdravotních výkonů nepojištěných pacientů nebo vyšetření, která nejsou hrazena 
příslušnou zdravotní pojišťovnou, hradí Zhotoviteli Objednatel, a to měsíčně na základě řádně vystavené 
faktury. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli na adresu uvedenou v záhlaví 
této Smlouvy.

4.3. Cena za jedno laboratorní vyšetření metodou RT - PCR na Koronavirus (SARS-CoV-2) je 1790,-Kč bez 
DPH včetně odběru. Vyšetření splňuje podmínky stanovené § 58 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, tj. jde o vyšetření s léčebným cílem nebo chránící lidské zdraví а к ceně nebude 
připočtena DPH v zákonné výši.

4.4. Cena za jedno laboratorní vyšetření protilátek IgM a IgG proti SARS - CoV - 2 se řídí aktuálním platným 
ceníkem Zhotovitele dostupným na www.synlab.cz.

4.5. V případě výsledků laboratorních vyšetření metodou RT - PCR s nejasným výsledkem a všech materiálů 
s pozitivním výsledkem, zasílá Zhotovitel výsledky ke konfirmaci do Národní referenční laboratoře (NRL).

http://www.synlab.cz


i V případě vyšetření hrazených z prostředků veřejného zdravotního pojištění (tj. vyšetření, která se 
provádí na doporučení hygienika a na základě indikace registrujícího všeobecného praktického lékaře, 
praktického lékaře pro děti a dorost, poskytovatele akutní lůžkové péče (dále jen „lékaře zdravotnického 
zařízení"))/ je cena konfirmace hrazena z veřejného zdravotního pojištění. V ostatních případech ji 
Zhotovitel fakturuje Objednateli.

V. Ochrana osobních údajů

5.1. V souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů v platném znění a NAŘÍZENÍM 
EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracovánímípšobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „Nařízení") každá Smluvní strana 
prohlašuje, že:
a) je správcem osobních údajů ve smyslu Nařízení;
b) samostatně vymezuje účely a prostředky zpracování osobních údajů získaných od subjektu údajů 

nebo od třetí osoby;
c) oprávněně zpracovává osobní údaje, a to na základě souhlasu subjektu osobních údajů, popřípadě 

na základě jiného zákonného účelu stanoveného Nařízením; a
d) splňuje povinnosti stanovené Nařízením, zejména povinnosti technicky a organizačně zabezpečit 

zpracovávané osobní údaje.
5.2. Smluvní strany se zavazují doložit druhé straně na její výzvu informace ve smyslu článku 13 a 14 

Nařízení.

VI. Závěrečná ustanovení

6.1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních ustanovení 
této Smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní strany bez zbytečného odkladu uzavřou 
dodatek к této Smlouvě, kterým bude neplatné ustanovení nahrazeno.

6.2. Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky. Všechny spory vzniklé 
z tohoto ujednání nebo v souvislosti s ním budou strany řešit především vzájemnou dohodou. Nedojde- 
li к dohodě, budou spory vyplývající ze závazkového vztahu upraveného touto Smlouvou řešeny podle 
obecně závazných právních předpisů České republiky věcně a místně příslušným soudem.

6.3. Změna Smlouvy je možná pouze vzájemnou dohodou stran ve formě písemných vzestupně číslovaných 
dodatků.

6.4. Ustanovení výslovně neupravená v této Smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, 
zejména ustanovením § 1746 odst. 2 a násl.

6.5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění.

6.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, a dohodly se, že smlouvu zašle správci 
registru smluv к uveřejnění Objednatel, a to do 5 pracovních dnů od jejího uzavření. Obě smluvní strany 
v této souvislosti prohlašují, že žádná část této smlouvy neobsahuje jejich obchodní tajemství.



6.7. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou jeden (1) měsíc. Výpovědní doba začíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď 
doručena druhé Smluvní straně.

6.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom (1) 
stejnopisu.

6.9. Níže podepsaní tímto osobně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že si Smlouvu a její obsah řádně zvážili, 
celý její text přečetli a pochopili a že ji uzavírají po zralé úvaze o své vůli svobodně, bez tísně a nikoliv za 
nevýhodných podmínek, a to s plným úmyslem Smlouvu takto splnit, což stvrzují svým podpisem.

Ing. Ma
člen pře


